UBND TỈNH  ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18 /TB-SVHTTDL

Đồng Tháp, ngày 22 tháng 3 năm 2019

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính và hướng dẫn thực hiện

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Căn cứ Quyết định số 846/QĐ-TTg ngày 09 tháng 6 năm 2017 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và 4 thực

hiện tại các Bộ, ngành, địa phương năm 2017 và Quyết định số 877/QĐ-TTg ngày

18 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3 và 4 để các Bộ, ngành, địa phương thực hiện trong các năm

2018 – 2019;

 Thực hiện Chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

09/UBND-KSTTHC ngày 04 tháng 5 năm 2018 về việc đẩy mạnh sử dụng dịch vụ

công trực tuyến mức độ 3,4 và Kế hoạch số 161/KH-SVHTTDL ngày 28 tháng 12

năm 2018 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về thực hiện cải cách hành chính

năm 2019.

Thời gian qua, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã triển khai hướng dẫn

các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp thực hiện dịch vụ hành công trực tuyến mức độ

3 đối với các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực ngành. Tuy nhiên, đến nay hồ sơ

phát sinh ở dịch vụ này rất ít. Nhằm nâng cao tỷ lệ sử dụng dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, tiến đến sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 4, nâng cao chất lượng

phục vụ, giảm thời gian đi lại.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo danh mục thủ tục hành chính

và hướng dẫn thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 như sau:

1. Thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 : 50 TTHC, trong đó:

lĩnh vực văn hóa 23 TTHC; lĩnh vực Di sản 9 TTHC; lĩnh vực TDTT 05 TTHC;

lĩnh vực Du lịch 07 TTHC; lĩnh vực gia đình 6 TTHC (có danh mục kèm theo).

2. Tổ chức, cá nhân thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 thực hiện

theo hướng dẫn (có hướng dẫn kèm theo).

3. Cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có khó khăn, vướng mắc trong việc

nộp hồ sơ điện tử trực tuyến hoặc có ý kiến, góp ý, vui lòng liên hệ Bộ phận Tiếp

nhận và trả kết quả của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hoặc Văn phòng Sở để

được hướng dẫn, giải đáp:

- Địa chỉ Trung tâm kiểm soát thủ tục hành chính và Phục vụ hành chính

công: số 27, Nguyễn Thị Minh Khai, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, Đồng Tháp.

 2

- Điện thoại bộ phận một cửa: (0277) 3898961;

- Điện thoại Văn phòng Sở Văn hóa,Thể thao và Du lịch: (0277) 3874728;

- Công chức phụ trách bộ phận một cửa: bà Nguyễn Kim Dung, điện thoại:

0932.990025 hoặc email: nkdung.svhttdl@gmail.com.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo đến các tổ chức, cá nhân được

biết, áp dụng dịch vụ hành chính công trực tuyến mức độ 3./.

Nơi nhận:
- VP UBND Tỉnh;

- Sở Nội vụ (Phòng CCHC);

- Các Sở và cơ quan ngang Sở;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng VHTT huyện, thị xã, thành phố;

- Các công ty, doanh nghiệp trong và ngoài Tỉnh;

- Trung tâm KSTTHC và PVHCC tỉnh;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Phòng chuyên môn, ĐVSN thuộc Sở;

- Tổ CCHC Sở;

- BBT Website Sở;

- Lưu: VT (KD).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		2019-03-22T07:04:21+0000
	vanthudi@dongthap.gov.vn
	Bkav Signature